[image: ]
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа с. Ягодное
Данковского муниципального района Липецкой области

П Р И К А З
       28.02.2024 г.                                                                                         № 30-од

Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  письмами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 06.02.2024 № 02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году»
[bookmark: _GoBack]          ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить в МБОУ ООШ с. Ягодное проведение мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4-8 классах.
2.Утвердить график проведения ВПР в 2023-2024 учебном году:

	Класс
	Предмет
	Дата

4
	Русский язык
	16.04

	Математика
	20.03

	Окружающий мир
	23.04

5
	Русский язык
	04.04.

	Математика
	25.04

	Биология
	22.04

	История
	19.04

6
	Русский язык
	03.04

	Математика
	16.04

	Естественно-научная предметная область (Биология, География)
	15.04

	Общественно-научная предметная область (История, Обществознание)
	17.04

7
	Русский язык
	21.03

	Математика
	19.04

	Естественно-научная предметная область (Биология, Физика)
	26.04

	Общественно-научная предметная область (История, Обществознание, География)

          24.04

8
	Русский язык
	18.04

	Математика
	23.04

	Естественно-научная предметная область (Физика, Химия, Биология)
	19.04

	Общественно-научная предметная область (История, Обществознание, География)
	22.04

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение  ВПР Коновалову Марию Викторовну, заместителя директора
4. Школьному координатору:
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.
4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4-8-м классам и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.
4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.
4.5. Организовать выполнение участниками работы.
4.6. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР.
4.7. Заполнить электронную форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.
4.8. Загрузить электронную форму сбора результатов ВПР в ФИС ОКО в раздел «ВПР» в срок, не превышающий 3-х рабочих дней после проведения ВПР.
5. Назначить организаторами в кабинетах при проведении ВПР педагогических работников в соответствии с распределением:

	Дата
	Предмет
	Класс
	Организаторы в аудиториях

	20.03
	Математика
	4
	Лаухина Т.А., Дударев И.В.

	21.03
	Русский язык
	7
	Лаухина Т.А., Гаврилина З.В.

	03.04
	Русский язык
	6
	Лаухина Т.А., Дударев И.В.

	04.04
	Русский язык
	5
	Лаухина Т.А., Гаврилина З.В.

	15.04
	Предмет №1 на основе случайного выбора (естественно-научная предметная область)
	6
	Трухина М.И., Потехина Н.М.

	16.04
	Русский язык
	4
	Сидорова Л.И., Белоярова А.Н.

	16.04
	Математика
	6
	Лаухина Т.А., Дударев И.В.

	17.04
	Предмет №2 на основе случайного выбора (общественно-научная предметная область)
	6
	Лаухина Т.А., Трухина М.И.

	18.04
	Русский язык
	8
	Лаухина Т.А., Дударев И.В.

	18.04
	Русский язык
	4
	Гаврилина З.В., Вотякова Н.В.

	19.04
	История
	5
	Сидорова Л.И., Белоярова А.Н.

	19.04
	Математика
	7
	Лаухина Т.А., Дударев И.В.

	19.04
	Предмет №1 на основе случайного выбора (естественно-научная предметная область)
	8
	Трухина М.И., Потехина Н.М.

	22.04
	Биология
	5
	Лаухина Т.А., Гаврилина З.В.

	22.04
	Предмет №2 на основе случайного выбора (общественно-научная предметная область)
	8
	Трухина М.И., Белоярова А.Н.

	23.04
	Окружающий мир
	4
	Сидорова Л.И., Трухина М.И.

	23.04
	Математика
	8
	Лаухина Т.А., Дударев И.В.

	24.04
	Предмет №1 на основе случайного выбора (общественно-научная предметная область)
	7
	Лаухина Т.А., Трухина М.И.

	25.04
	Математика
	5
	Лаухина Т.А., Дударев И.В.

	26.04
	Предмет №2 на основе случайного выбора (естественно-научная предметная область)
	7
	Лаухина Т.А., Трухина М.И.

5. Организаторам  ВПР:
5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы.
5.2. Получить от школьного координатора материалы для проведения проверочной работы.
5.3. Выдать комплекты проверочных работ участникам.
5.4. Выдать каждому участнику код (один и тот же код на все работы), который   переписывается в специально отведенное поле на каждой странице работы.
5.5. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы,
 самостоятельность обучающихся при выполнении работ.
5.6. Заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.
5.7. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному координатору.
6. Всем лицам, задействованным в подготовке и проведении ВПР соблюдать информационную безопасность.
7. Назначить организаторами вне аудиторий  Сорочихину Е.В., Лымарь И.П., общественным наблюдателем от родительской общественности Демирбекову Наиле Кайбуллаевну.
8.Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка в рекреациях в день проведения ВПР.
9. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

	Предмет
	Класс
	Состав экспертов

	Русский язык
	4
	Председатель комиссии- Лаухина Т.А.
Члены комиссии: Гаврилина З.В., Фарафонова О.Ю. (по согласованию)

	5
	Председатель комиссии- Лаухина Т.А.
Члены комиссии: Трухина М.И., Давыдова Л.Н. (по согласованию)

	6

	7

	8

	Математика
	4
	Председатель комиссии- Лаухина Т.А.
Члены комиссии: Сидорова Л.И., Тимохина Т.А. (по согласованию)

	5

	6

	7

	8

	История
	5
	Председатель комиссии- Лаухина Т.А.
Члены комиссии: Гаврилина З.В., Кочетова Т.П. (по согласованию)

	6

	7

	8

	География
	6
	Председатель комиссии- Лаухина Т.А.
Члены комиссии: Белоярова А.Н., Михеева Н.А. (по согласованию)

	7

	8

	Физика
	7
	Председатель комиссии- Лаухина Т.А.
Члены комиссии: Саблина А.И., Каверин С.В. (по согласованию)

	8

	Биология
	5
	Председатель комиссии- Лаухина Т.А.
Члены комиссии: Белоярова А.Н., Дубинкина Н.Н.. (по согласованию)

	6

	7

	8

	Окружающий мир
	4
	Председатель комиссии - Лаухина Т.А.
Члены комиссии: Черногорова О.В., Фарафонова О.Ю. (по согласованию)

	Обществознание
	6
	Председатель комиссии- Лаухина Т.А.
Члены комиссии: Гаврилина З.В., Кочетова Т.П. (по согласованию)

	7

	8

	Химия
	8
	Председатель комиссии - Лаухина Т.А.
Члены комиссии: Белоярова А.Н., Дубинкина Н.Н. (по согласованию)

10.Утвердить день (следующий день после проведения ВПР), время начала проверки работ участников 14.00, место (кабинет информатики и ИКТ)
11. Членам комиссии обеспечить коллегиальность и объективность при проверке ВПР в соответствии с критериями ФИС ОКО.
12. Классным руководителям:
- обеспечить в день проведения ВПР подготовку кабинетов в соответствии с требованиями СанПиН;
- подготовить черновики (с угловым штампом) для учащихся;
- довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.
12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

              Директор                                                          Лаухина  Т.А.

С приказом ознакомлены:
________________/Белоярова А.Н./                              ________________/Дударев И.В./

________________/Потехина Н.М./                                ________________/Гаврилина З.В./

________________/Сидорова Л.И./                                 ________________/Трухина М.И./

________________/Вотякова Н.В./

_____________ __ /Лымарь И.П./                                    _______________ /Сорочихина Е.В./

image1.png